XXVIII. O Jésus, vous êtes très pur, vous êtes la pureté même, et vous m'aimez d'un très pur amour: je veux aussi vous aimer de l'amour le plus pur qui me sera possible. C'est pourquoi je veux vous aimer en vous-même, c'est-à-dire en votre propre amour qui est très pur. Je ne veux rien aimer que vous, et je ne veux vous aimer que pour vous et pour votre seul contentement. Je vous aime donc, ô mon très cher Jésus, je vous aime en ce très pur amour auquel vous vous aimez vous-même. Comme aussi je vous aime en l'amour très pur auquel votre Père, votre Saint-Esprit, votre très pure Mère, vos Anges et vos Saints vous aiment. O Père de Jésus, Saint-Esprit de Jésus, aimez mon Sauveur pour moi, et suppléez à tous les défauts que j'ai jamais commis en son amour. O Mère de Jésus, Anges de Jésus, Saints et Saintes de Jésus, ô toutes les créatures de Jésus, venez à mon secours, aidez-moi à aimer votre Créateur et le mien. Venez, aimons-le, ce très aimable Seigneur, employons et consommons tout notre être et toutes nos puissances à aimer celui qui ne nous a créés que pour l'aimer.

86 (T.1) Royaume de Jésus

VII.- Exercice d'amour vers Jésus.

⁷⁷ « Dilectio qua dilexisti me in ipsis sit. » Joan. XVII, 26. 2.

⁷⁸ « Sicut dilexit me Pater et ego dilexi vos. » Joan. XV, 9.

⁷⁹ « Manete in dilectione mea. Si praecepta mea servaveritis, manebitis in dilectione mea, sicut et ego Patris mei praecepta servavi, et maneo in ejus dilectione. » Joan. XV, 9-10.

⁸⁰ « Da quod jubes, et jube quod vis. » S. AUGUSTINUS, Conf. I. X, C. XXXVII.

⁸¹ « Quomodo non etiam cum illo omnia nobis donavit ? » Rom., VIII, 32.

XXIX. Ah ! le cher ami de mon coeur et le cher coeur de mes amours! hélas! c'est chose bien déplorable et digne d'être déplorée avec des larmes de sang, de vous voir si peu aimé, voire même de la plupart de ceux qui font profession de vous aimer.

Chose étrange, il n'y a rien de si aimable que vous, et il semble qu'il n'y a rien au monde qui soit moins aimé que vous. Il s'en trouve assez qui aiment votre paradis, et qui aiment les douceurs de votre grâce et les consolations de votre amour. Mais, hélas ! à peine de mille s'en trouve-t-il un qui vous aime purement pour l'amour de vous-même. Hé ! Jésus, hé ! mon très pur amour, c'est vous seul que je cherche, c'est vous seul que je désire, c'est vous seul que je veux aimer. Et je vous veux aimer, non point pour mon propre intérêt et contentement, ni parce que c'est une chose douce et pleine de consolation de vous aimer; mais parce que vous êtes très digne d'être aimé pour l'amour de vous-même.